
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542  

 
miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 21754
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 

SVO-RVO1-2024/000900       Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                08.11.2024 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky  

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Dodávka a distribúcia elektrickej energie pre 

Nemocnicu sv. Michala, r. 2025“, ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Zabezpečenie 

nákupu, dodávky a distribúcie elektriny a plynu DNS“.  

Otázka č. 1: 

V zmysle súťažných podkladov požadujete ako kritérium fixnú cenu. V prípade fixnej ceny sa stanovujú hranice 

tolerancie odberu a postupy v prípade nedodržania stanovených tolerancií. V zmluve sa uvedené neuvádza. Preto 

navrhujeme doplniť zmluvné ustanovenia nasledovne: Odberateľ sa zaväzuje odobrať od Dodávateľa v každom 

kalendárnom roku doby trvania Zmluvného obdobia minimálne 80% zo Zmluvného množstva elektriny dohodnutého 

pre takýto kalendárny rok (ďalej aj ako „Minimálne množstvo elektriny“) a maximálne 120% Zmluvného množstva 

elektriny dohodnutého pre takýto kalendárny rok (ďalej aj ako „Maximálne množstvo elektriny“). Zmluvné strany sa 

výslovne dohodli, že v prípade porušenia povinnosti Odberateľa podľa predchádzajúceho odseku tohto bodu Zmluvy 

tým, že Odberateľ v ktoromkoľvek kalendárnom roku Zmluvného obdobia odoberie od Dodávateľa menšie ako 

Minimálne množstvo elektriny, Dodávateľ má právo vyúčtovať Odberateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50€, a to za 

každú MWh elektriny z rozdielu medzi hodnotou 80% zo Zmluvného množstva elektriny dohodnutého pre príslušný 

kalendárny rok a množstvom skutočne v danom kalendárnom roku Odberateľom od Dodávateľa na základe tejto 

Zmluvy odobratej elektriny, ktorú sa Odberateľ zaväzuje Dodávateľovi uhradiť. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, 

že v prípade porušenia povinnosti Odberateľa podľa odseku tohto bodu Zmluvy tým, že Odberateľ v ktoromkoľvek 

kalendárnom roku Zmluvného obdobia odoberie od Dodávateľa väčšie ako Maximálne množstvo elektriny, Dodávateľ 

má právo vyúčtovať Odberateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50€, a to za každú MWh elektriny z rozdielu medzi 

množstvom skutočne v danom kalendárnom roku Odberateľom od Dodávateľa na základe tejto Zmluvy odobratej 

elektriny a hodnotou 120% Zmluvného množstva elektriny dohodnutého pre príslušný kalendárny rok, ktorú sa 

Odberateľ zaväzuje Dodávateľovi uhradiť. 

 

V prílohe č.6 zmluvy požadujete vystaviť zálohové fa pre odberné miesta s mesačným zúčtovaním. V praxi platby 

záloh pre mesačne zúčtovávané odberné miesta realizujeme na základe platobného kalendára záloh, ktorý je 

súčasťou zmluvy, bez vystavenia fa. Budete akceptovať takýto postup? 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a dopĺňa do prílohy č. 3 Návrh zmluvy body 3.10 a 3.11 v znení: 

 

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  

                  odbor realizácie verejného obstarávania     

                                 Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 

http://www.minv.sk/


„3.10 Odberateľ sa zaväzuje odobrať od Dodávateľa počas Zmluvného obdobia minimálne 80% z predpokladaného 
objemu odberu podľa Prílohy č. 2 (ďalej aj ako „Minimálne množstvo elektriny“).  

 
3.11 Odberateľ sa zaväzuje odobrať od Dodávateľa počas Zmluvného obdobia maximálne 120% z predpokladaného 

objemu odberu podľa Prílohy č. 2 (ďalej aj ako „Maximálne množstvo elektriny“), tým nie je dotknuté ustanovenie 

bodu 3.10 tohto článku.“ 

 

Pôvodné body 3.10 – 3.19 sú prečíslované na 3.12 – 3.21. 

 

Verejný obstarávateľ zároveň dopĺňa body 5.4 a 5.5 v znení: 
 
„5.4 V prípade porušenia povinnosti Odberateľa podľa čl. 3 bod. 3.10 tejto Zmluvy tým, že Odberateľ počas 
Zmluvného obdobia odoberie od Dodávateľa menšie ako Minimálne množstvo elektriny, je Dodávateľ oprávnený od 
Odberateľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 10€ za každú MWh elektriny z rozdielu medzi hodnotou 
Minimálneho množstva elektriny a skutočne odobratým množstvom elektriny. 
 
5.5 V prípade porušenia povinnosti Odberateľa podľa čl. 3 bod. 3.11 tejto Zmluvy tým, že Odberateľ počas 
Zmluvného obdobia odoberie od Dodávateľa väčšie ako Maximálne množstvo elektriny, je Dodávateľ oprávnený od 
Odberateľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 10€ za každú MWh elektriny z rozdielu medzi skutočne odobratým 
množstvom elektriny a hodnotou Maximálneho množstva elektriny.“ 
 
Pôvodné body 5.4 – 5.8 sú prečíslované na 5.6 – 5.10. 

 

Verejný obstarávateľ zároveň mení prílohu č. 6 „Výška preddavkov“ návrhu zmluvy. Mení bod 1.6 nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: „Platby Preddavkov 2 sa budú uskutočňovať na základe vystavených zálohových faktúr, pričom sa 

nejedná o faktúry podľa čl. 4 Zmluvy.“ 

Nové znenie: „Platby Preddavkov 2 sa budú uskutočňovať na základe platobného kalendára záloh, ktorý tvorí prílohu 

č. 7 tejto zmluvy.“ 

 

Verejný obstarávateľ dopĺňa do návrhu zmluvy Prílohu č. 7 „Platobný kalendár záloh“. 

 

V prílohe č. 6 návrhu zmluvy odstraňuje bod 1.7. Pôvodné body 1.8 – 1.10 sa prečíslujú na body 1.7 -1.9. 

 

Bod 1.7. sa mení nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: „Objednávateľ môže požiadať Poskytovateľa o vysvetlenie zálohových faktúr na zaplatenie 
Preddavkov 1 a 2 (týkajúcich sa odberných miest s mesačným a ročným odpočtom) pre jednotlivé skupiny 
Odberných miest.“ 
Nové znenie: „Objednávateľ môže požiadať Poskytovateľa o vysvetlenie zálohových faktúr na zaplatenie Preddavkov 
1  (týkajúcich sa odberných miest s ročným odpočtom) pre jednotlivé skupiny Odberných miest.“ 
 
Verejný obstarávateľ odstraňuje z návrhu zmluvy podpisové doložky uvedené v prílohe č. 6 návrhu zmluvy. 
 

Verejný obstarávateľ v nadväznosti na uvedené zmeny zároveň v prílohe č. 5 Výzvy „Čestné vyhlásenie uchádzača“ 
upravil odkazy na aktualizované body návrhu zmluvy. 
 
Vzhľadom na doručenú žiadosť a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 
obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „11.11.2024 10:00"  



Nová lehota na predkladanie ponúk: „21.11.2024 10:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „11.11.2024 10:10"  
Nová lehota otvárania ponúk: „21.11.2024 10:10“  
 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 
použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  

 

S pozdravom                                      

                                                            ........................................... 

                                                             Ing. Branislav Chlebana      

                                    generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania MV SR  

 


